

**ROZPORZĄDZENIE**  
**MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH<sup>1)</sup>**

z dnia

**w sprawie szczegółowego przeznaczenia, warunków i trybu udzielenia pomocy na inwestycje wspierające robotyzację i cyfryzację w przedsiębiorstwach**

Na podstawie art. 14lc ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 oraz z 2022 r. poz. 1079 i 1846) zarządza się, co następuje:

**§ 1.** Rozporządzenie określa szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania przedsiębiorcom regionalnej pomocy inwestycyjnej na zapewnienie odpowiedniego poziomu cyfryzacji i robotyzacji ze środków Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności zwanej dalej „pomocą”, do której mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.<sup>2)</sup>), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 651/2014”, a także podmioty udzielające tej pomocy.

**§ 2.** Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do pomocy, o której mowa w:

- 1) art. 1 ust. 2 lit. c i d, ust. 3 lit. a, c i d, ust. 4 lit. c i ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014;
- 2) art. 13 rozporządzenia nr 651/2014.

**§ 3.** Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

- 1) dużym przedsiębiorcy - oznacza to duże przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 2 pkt 24 rozporządzenia nr 651/2014;
- 2) inwestycji początkowej - oznacza to inwestycję początkową w rozumieniu art. 2 pkt 49 rozporządzenia nr 651/2014;

---

<sup>1)</sup> Minister Aktywów Państwowych kieruje działem administracji rządowej – aktywa państwowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1a rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Aktywów Państwowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 943).

<sup>2)</sup> Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 329 z 15.12.2015, str. 28, Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2016, str. 10, Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 236 z 14.09.2017, str. 28, Dz. Urz. UE L 26 z 31.01.2018, str. 53, Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, str. 3 oraz Dz. Urz. UE L 270 z 29.07.2021, str. 39.

- 3) intensywności pomocy – oznacza to intensywność pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 26 rozporządzenia nr 651/2014;
- 4) przedsiębiorcy – oznacza to przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 1 załącznika I do rozporządzenia nr 651/2014.

§ 4. Pomoc nie może zostać udzielona ani wypłacona przedsiębiorcy, na którym ciąży obowiązek zwrotu pomocy publicznej, wynikający z decyzji Komisji Europejskiej uznającej taką pomoc za niezgodną z prawem oraz z rynkiem wewnętrznym.

§ 5. Podmiotami udzielającymi pomocy są instytucje odpowiedzialne za realizację inwestycji, o których mowa w art. 14lc ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

§ 6. 1. Pomoc może zostać udzielona dużemu przedsiębiorcy na inwestycję początkową.

2. Dużemu przedsiębiorcy w województwach: dolnośląskim i wielkopolskim oraz regionie warszawskim stołecznym, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 oraz z 2022 r. poz. 807), na obszarach należących do gmin: Baranów, Błonie, Dąbrówka, Dobrze, Góra Kalwaria, Grodzisk Mazowiecki, Jadów, Jaktorów, Kałuszyn, Kampinos, Kołbiel, Latowicz, Leoncin, Leszno, Mrozy, Nasielsk, Osieck, Prażmów, Serock, Siennica, Sobienie-Jeziory, Strachówka, Tarczyn, Tłuszcz, Zakroczym i Żabia Wola, może być udzielana wyłącznie pomoc na inwestycję początkową na rzecz nowej działalności gospodarczej w rozumieniu art. 2 pkt 51 rozporządzenia nr 651/2014.

3. Warunkiem udzielenia pomocy jest:

- 1) zobowiązanie się przedsiębiorcy do wniesienia wkładu finansowego zgodnie z art. 14 ust. 14 rozporządzenia nr 651/2014;
- 2) zobowiązanie się przedsiębiorcy do utrzymania inwestycji zgodnie z art. 14 ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014.

4. Pomoc jest udzielana:

- 1) zgodnie z art. 5 ust. 1 rozporządzenia nr 651/2014;
- 2) w formie, o której mowa w art. 5 ust. 2 lit. a rozporządzenia nr 651/2014.

§ 7. 1. Pomoc jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa w art. 14 ust. 4 rozporządzenia nr 651/2014.

2. Do kosztów kwalifikowalnych stosuje się przepisy art. 14 ust. 6-9 rozporządzenia nr 651/2014.

§ 8. 1. Maksymalną intensywność pomocy określa się zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.

2. Maksymalna intensywność pomocy nie może przekroczyć kwoty, o której mowa w art. 14 ust. 12 zdanie drugie i trzecie rozporządzenia nr 651/2014.

§ 9. Do obliczenia intensywności pomocy i kosztów kwalifikowalnych stosuje się art. 7 ust. 1 rozporządzenia nr 651/2014.

§ 10. Pomoc podlega kumulacji na zasadach określonych w art. 8 rozporządzenia nr 651/2014.

§ 11. Pomoc w przypadku, o którym mowa w art. 4 ust. 1 lit. a rozporządzenia nr 651/2014, stanowi pomoc indywidualną podlegającą notyfikacji Komisji Europejskiej i może być udzielona po zatwierdzeniu jej przez Komisję Europejską.

§ 12. Pomoc może być udzielona, jeżeli przedsiębiorca złożył wniosek o udzielenie pomocy, zwany dalej „wnioskiem”, zgodnie z art. 6 ust. 2 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014.

§ 13. 1. Przedsiębiorca składa wniosek do podmiotu udzielającego pomocy.

2. Wniosek zawiera:

- 1) informacje wskazane w art. 6 ust. 2 zdanie drugie rozporządzenia nr 651/2014;
- 2) inne informacje, wskazane przez podmiot udzielający pomocy, niezbędne do dokonania oceny wniosku.

3. Po przeprowadzeniu oceny wniosku pomoc może być udzielona przedsiębiorcy na podstawie umowy o objęcie wsparciem projektu.

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

**MINISTER AKTYWÓW  
PAŃSTWOWYCH**

**Za zgodność pod względem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym**  
**Grzegorz Dostatni**

Dyrektor Departamentu Prawnego, Ministerstwo Aktywów Państwowych

*dokument podpisany elektronicznie*

767535.2620314.2096747, 30 listopada 2022

## UZASADNIENIE

Podstawą do wydania rozporządzenia przez Ministra Aktywów Państwowych jest art. 141c ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057, z późn. zm.).

Projektowane rozporządzenie, zapewniające podstawę prawną dla udzielania pomocy finansowej, w tym pomocy publicznej, będzie stanowiło jeden z elementów systemu wdrażania Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Umożliwi ono udzielanie pomocy w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu cyfryzacji i robotyzacji dużych przedsiębiorstw w celu wzrostu ich produktywności, poprawy warunków pracy i bezpieczeństwa oraz umożliwienia transformacji w kierunku Przemysłu 4.0.

Niedostateczny poziom inwestycji innowacyjnych, w szczególności w sektorze dużych przedsiębiorstw, skutkuje niższym poziomem produktywności, obniżoną jakością produktów oraz większym zaangażowaniem pracowników wykonujących prace powtarzalne i często uciążliwe.

Cyfryzacja poprawia efektywność działalności poprzez zwiększenie elastyczności i szybkości działania. Poprawa wskaźnika time to market - dzięki cyfryzacji procesów - umożliwia wejście w nowe nisze rynkowe, rozumiane nie tylko jako niezagospodarowane obszary rynku, ale także tzw. okazje rynkowe. Polskie firmy dzięki cyfryzacji mogą zyskać nowe źródło przewagi konkurencyjnej. Brakuje im jednak umiejętności łączenia różnych kompetencji cyfrowych, od wykorzystywania danych konsumenckich i ich analizy poprzez zdalne wychwytywanie danych o użytkowaniu produktów przez klientów aż do wykorzystywania technologii w celu poprawy wydajności pracowników. Także nasycenie robotami jest zdecydowanie niższe niż w innych krajach regionu. Firmy wskazują przy tym na wysokie koszty transformacji, trudności integracji i synchronizacji z dotychczasowymi systemami oraz dopasowania dostępnych rozwiązań do potrzeb firmy oraz konieczność szerokich szkoleń dla pracowników. Firmy wskazują także na problemy z pracą na zebranych danych. Brak jest kompetencji nie tylko analizy danych, ale także ich zbierania i strukturyzowania. Dlatego podstawowym celem przedmiotowej regulacji jest umożliwienie wspierania rozwoju gospodarczego dużych przedsiębiorców poprzez automatyzację, cyfryzację i robotyzację zakładów produkcyjnych i usługowych.

W § 1 projektu rozporządzenia został określony zakres przedmiotowy projektowanego rozporządzenia oraz przywołana została unijna podstawa prawna dla jego przyjęcia.

W § 2 projektu zawarto odesłanie do przepisów, które wyłączają określony krąg podmiotów z możliwości otrzymania pomocy, to jest do art. 1 ust. 2 lit. c i d, ust. 3 lit. a, c i d, ust. 4 lit. c i ust. 5 oraz art. 13 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 651/2014”.

W § 3 projektu umieszczono słowniczek uwzględniający pojęcia występujące w treści projektu rozporządzenia tj. definicje: dużego przedsiębiorcy, intensywności pomocy, inwestycji początkowej oraz definicję przedsiębiorcy.

W § 4 projektu określono, że pomoc nie może zostać udzielona ani wypłacona przedsiębiorcy, na którym ciąży obowiązek zwrotu pomocy publicznej, wynikający z decyzji Komisji Europejskiej uznającej taką pomoc za niezgodną z prawem oraz z rynkiem wewnętrznym. Warunek ten stanowi realizację normy określonej w art. 1 ust. 4 lit. a rozporządzenia nr 651/2014.

W § 5 projektu wskazano podmioty udzielające pomocy tj. instytucje odpowiedzialne za realizację inwestycji, o których mowa w art. 14lc ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

W § 6 projektu wyszczególniono podmioty, którym może zostać udzielona pomoc publiczna, forma pomocy oraz warunki jej udzielenia.

W § 7 projektu rozporządzenia określono szczegółowo listę kosztów kwalifikowalnych podlegających refundacji, o których mowa w art. 14 ust. 4 rozporządzenia nr 651/2014. Są to m.in. rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, a także koszty płacy.

§ 8 ust. 1 określa zasady wyliczania wartości pomocy udzielanej na podstawie rozporządzenia. Wartość dopuszczalnej pomocy ustala się poprzez odesłanie do przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2022–2027 (Dz. U. poz. 2422), wydanych na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 743, z późn. zm.), z uwagi na fakt, iż pomoc regionalna może być udzielana jedynie na warunkach wynikających z mapy pomocy regionalnej.

W § 8 ust. 2 wskazano, iż maksymalna intensywność pomocy nie może przekroczyć kwoty, o której mowa w art. 14 ust. 12 zdanie drugie i trzecie rozporządzenia nr 651/2014.

Przepis § 9 określa, że do obliczania intensywności pomocy i kosztów kwalifikowalnych stosuje się art. 7 ust. 1 rozporządzenia nr 651/2014. Wskazany przepis zakłada konieczność stosowania do obliczania wartości pomocy i kosztów kwalifikowalnych kwot przed potrąceniem podatku lub innych opłat, jasne, szczegółowe i aktualne dokumentowanie kosztów kwalifikowalnych.

W § 10 zawarte jest odwołanie do art. 8 rozporządzenia nr 651/2014 dotyczącego kumulacji pomocy. Zgodnie z treścią przepisu, projekt, który otrzymuje wsparcie stanowiące pomoc publiczną, może być finansowany z różnych źródeł, pod warunkiem że:

- 1) środki stanowiące pomoc publiczną będą dotyczyły różnych kosztów kwalifikowalnych, które da się wyodrębnić w ramach projektu;
- 2) jeśli wsparcie z różnych źródeł będzie odnosiło się do tych samych kosztów kwalifikowalnych stanowiących pomoc publiczną, kumulacja kosztów nie spowoduje przekroczenia progów intensywności pomocy lub maksymalnych wartości pomocy.

§ 11 zawiera przepisy dotyczące obowiązku indywidualnej notyfikacji Komisji Europejskiej pomocy udzielonej na projekty inwestycyjne.

W § 12 projektu rozporządzenia uregulowano kwestie związane z efektem zachęty. Zgodnie z treścią przepisu, warunkiem udzielania pomocy przedsiębiorcy jest złożenie wniosku o udzielenie pomocy, zwanego dalej „wnioskiem”, zgodnie z art. 6 ust. 2 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014, czyli przed rozpoczęciem prac. Rozpoczęcie prac w rozumieniu art. 2 pkt 23 rozporządzenia nr 651/2014 stanowi rozpoczęcie robót budowlanych związanych z inwestycją lub pierwsze prawnie wiążące zobowiązanie do zamówienia urządzeń lub inne zobowiązanie, które sprawia, że inwestycja staje się nieodwracalna. Zakupu gruntów ani prac przygotowawczych, takich jak uzyskanie zezwoleń i przeprowadzenie studiów wykonalności, nie uznaje się za rozpoczęcie prac. W przypadku przejęć, rozpoczęcie prac oznacza moment nabycia aktywów bezpośrednio związanych z nabytym zakładem.

W § 13 projektu rozporządzenia uregulowano kwestie związane z trybem udzielenia pomocy, w zakresie składania wniosku, jego treści, jak również obowiązki podmiotu udzielającego pomocy w zakresie jego oceny. W § 13 ust. 1 wskazano, że przedsiębiorca składa wnioski do podmiotu udzielającego pomocy. W § 13 ust. 2 pkt 1 projektu rozporządzenia określono katalog informacji, jakie powinien zawierać wniosek, przez odwołanie do listy

elementów wskazanych w art. 6 ust. 2 zdanie drugie rozporządzenia nr 651/2014. Katalog ma charakter otwarty. W § 13 ust. 2 pkt 2 wskazano, że wniosek może zawierać również informacje, których dodatkowo zażąda podmiot udzielający pomocy. Zaproponowane rozwiązanie jest konsekwencją faktu, iż program pomocowy jest przewidziany jako podstawa prawna udzielania pomocy w ramach KPO w bardzo szerokim zakresie i nie jest możliwe jednoznaczne wskazanie, jakiego rodzaju informacje mogą być potrzebne do ocenienia poszczególnych wniosków. W § 13 ust. 3 uregulowano kwestię związaną z ostatnim elementem w ramach trybu udzielania pomocy – podpisaniem umowy.

Wprowadzenie przedmiotowych przepisów zapewni zgodność pomocy publicznej udzielanej przez MAP w ramach działania A2.1.1. Inwestycje wspierające robotyzację i cyfryzację z prawem unijnym regulującym rynek wewnętrzny w Unii Europejskiej w obszarze pomocy państwa, a tym samym umożliwi efektywne wykorzystywanie środków europejskich.

Oferowane wsparcie pozwoli przedsiębiorcom objętym wsparciem na zapewnienie odpowiedniego poziomu cyfryzacji i robotyzacji zakładów w celu wzrostu ich produktywności, poprawy warunków pracy i bezpieczeństwa oraz umożliwienia transformacji w kierunku Przemysłu 4.0, co w efekcie końcowym ułatwi działalność przedsiębiorców oraz dostosowanie procesów produkcyjnych do nowych standardów.

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie jak najszybciej, to jest z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Pozwoli to na niezwłoczne i sprawne wdrożenie proponowanych przepisów, oraz na zapoznanie się z nimi przedsiębiorców, którzy oczekują na ogłoszenie naborów i możliwość skorzystania ze środków instrumentu na rzecz odbudowy i zwiększania odporności. Wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia nie będzie stało w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawnego,

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji programu pomocowego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów wymagających zasięgnięcia opinii, dokonywania konsultacji oraz uzgodnienia z organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem Centralnym.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Aktywów Państwowych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji.

<b>Nazwa projektu</b> Projekt rozporządzenia Ministra Aktywów Państwowych w sprawie udzielenia pomocy na inwestycje wspierające robotyzację i cyfryzację w przedsiębiorstwach <b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Aktywów Państwowych <b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Jan Kanthak, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych <b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Magdalena Zielińska, tel. 22 695 89 28 Departament Funduszy Europejskich i Instrumentów Rozwojowych	<b>Data sporządzenia</b> <b>24.11.2022</b> <b>Źródło:</b> Upoważnienie ustawowe art. 14lc. ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) <b>Nr w wykazie prac</b> <b>18.22</b>
---	---

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Zapewnienie podstawy prawnej dla udzielania podmiotom pomocy publicznej w ramach działania A 2.1.1. Inwestycje wspierające robotyzację i cyfryzację w przedsiębiorstwach, Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, w celu rozwoju narodowego systemu innowacji, poprzez określenie szczegółowego przeznaczenia pomocy oraz warunków i trybu jej udzielania

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Projektowane rozporządzenie, zapewniające podstawę prawną dla udzielania pomocy publicznej, będzie stanowiło jeden z elementów systemu wdrażania Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Umożliwi ono udzielanie pomocy w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej.

Projektowane rozporządzenie zapewni zgodność pomocy publicznej udzielanej przez MAP w ramach działania A 2.1.1. Inwestycje wspierające robotyzację i cyfryzację z prawem unijnym regulującym rynek wewnętrzny w Unii Europejskiej w obszarze pomocy państwa, a tym samym umożliwi efektywne wykorzystywanie środków europejskich.

Jednocześnie nie ma możliwości osiągnięcia celu wprowadzenia przedmiotowej regulacji w sposób inny



JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
Saldo ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
Źródła finansowania	Źródłem finansowania pomocy udzielonej na podstawie projektowanego rozporządzenia będą środki z Instrumentu Unii Europejskiej na rzecz Odbudowy w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności.													
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Pomoc udzielana na warunkach i w trybie określonym w niniejszym rozporządzeniu będzie finansowana ze środków KPO, zgodnie z przyjętymi zasadami przepływów finansowych													
<b>7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe</b>														
Skutki														
Czas w latach od wejścia w życie zmian								0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa													
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw													
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe													
	(dodaj/usuń)													
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa													
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw													
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe													

	(dodaj/usuń)	
Niemierzalne	(dodaj/usuń)	
	(dodaj/usuń)	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		<p>Projektowane rozporządzenie będzie miało pozytywny wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.</p> <p>Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe, a także na sytuację ekonomiczną osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.</p>
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: ...	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: ...	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz:		
Projektowane rozporządzenie nie wprowadza żadnych dodatkowych obciążeń regulacyjnych.		
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Przyjęcie projektowanej regulacji wpłynie pozytywnie na rynek pracy z uwagi na możliwość finansowania nowych przedsięwzięć realizowanych przez przedsiębiorców. Tym samym powstaną nowe, perspektywiczne		

miejsca pracy.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		
<input checked="" type="checkbox"/> środowisko naturalne <input checked="" type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne: ...	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input checked="" type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Wprowadzone rozwiązania wpłyną na rozwój narodowego systemu innowacji: przyśpieszenie procesów robotyzacji i cyfryzacji, wzmocnienie koordynacji, stymulowanie potencjału innowacyjnego oraz współpracy pomiędzy przedsiębiorstwami i organizacjami badawczymi, w tym w zakresie technologii środowiskowych.	
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>		
Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.		
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>		
Efekty rozporządzenia zostaną zbadane przy pomocy ewaluacji ex-post w ramach KPO. Zastosowanie będą miały mierniki w postaci osiągniętych kamieni milowych.		
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>		
Brak.		